



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	No Aplica		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Contribuir a una moderna infraestructura en el municipio, funcional que satisface las necesidades de la población y de quienes lo visitan mediante una eficiente infraestructura urbana.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de población de 18 años y más estatal que refirió, en relación con las calles y avenidas de su ciudad, que estas se encuentran en buen estado (libres de baches, coladeras hundidas o abiertas).	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la reparación inmediata de baches y coladeras, semáforos funcionales, señalamientos claros de las calles y avenidas de las áreas urbanas de cien mil habitantes del estado de Quintana Roo, con una periodicidad bial, indicado en porcentaje.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	Población de 18 años y más "muy satisfecho" o "satisfecho" con el servicio de calles y avenidas en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo/Total de la población de 18 años y más en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Tabulados predefinidos "I. Evaluación de Servicios Básicos" de la encuesta nacional de calidad e impacto gubernamental (encig). bial. inegi. disponible en https://www.inegi.org.mx/programas/encig/2021/#tabulados .			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR		
21.4	2019	22	PORCENTAJE	
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 3	RIESGO Hasta +/- 6
				CRÍTICO Más de +/- 6

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de población de 18 años y más estatal que refirió, en relación con las calles y avenidas de su ciudad, que estas se encuentran en buen estado (libres de baches, coladeras hundidas o abiertas).	0.00	0.00	0.00	22.00	22.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Población de 18 años y más "muy satisfecho" o "satisfecho" con el servicio de calles y avenidas en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo.	0.00	0.00	0.00	217268.00	217268.00	Habitante
4.3 VARIABLE 2	Total de la población de 18 años y más en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo.	0.00	0.00	0.00	987585.00	987585.00	Habitante

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de población de 18 años y más estatal que refirió, en relación con las calles y avenidas de su ciudad, que estas se encuentran en buen estado (libres de baches, coladeras hundidas o abiertas).	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Población de 18 años y más "muy satisfecho" o "satisfecho" con el servicio de calles y avenidas en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Total de la población de 18 años y más en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta Anual es de 217,268 habitantes de población de 18 años y más "muy satisfecho" o "satisfecho" con el servicio de calles y avenidas en áreas urbanas de cien mil habitantes y más en Quintana Roo, no aplica medición durante el presente Trimestre ya que la frecuencia de medición de este indicador es bial.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Ing. Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobiernosolidaridad.gob.mx

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	No Aplica		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Los habitantes del municipio de solidaridad reciben una eficiente infraestructura urbana.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de obra pública entregada.	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de obras publicas entregadas a la población solidarenses, tomando como referencia el número de obras públicas que fueron contratadas durante el ejercicio fiscal 2023, expresado en porcentaje.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	Número de obras públicas entregadas/Número de obras públicas contratadas*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Los contratos de obra pública celebrados durante el ejercicio fiscal 2023 por la Secretaría de Infraestructura; y las Actas de Entrega-Recepción de obras resguardados anualmente en los Expedientes Técnicos Unitarios de la Dirección de Control y Seguimiento de Obra.					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
VALOR	AÑO BASE	VALOR				
100	2022	100	PORCENTAJE			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
				Hasta +/- 5	Hasta +/- 10	Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de obra pública entregada.	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas entregadas.	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	Obra Pública
4.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas contratadas.	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	Obra Pública

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de obra pública entregada.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas entregadas.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas contratadas.	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual es de 50 Obras públicas entregadas a la población solidarenses, la frecuencia de medición de este indicador es anual, por lo que no aplica medición para el presente Trimestre.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	ing. Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobierno desolidaridad.gob.mx



Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana del Municipio de Solidaridad realizadas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el avance de atención de las peticiones ciudadanas, considerando las solicitudes ciudadanas recibidas y las verificaciones físicas a la infraestructura urbana, se determinan las necesidades reales y las prioridades de cada uno.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas/acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana programadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Minutas, listas de asistencias, solicitudes ciudadanas y reportes de vigilancia, realizados y resguardados trimestralmente en los archivos "minutas y listas de asistencia", "peticiones ciudadanas" y "fichas técnicas de supervisiones". Secretaría de infraestructura y obras públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
0	2022	100	PORCENTAJE	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 15
				RIESGO Hasta +/- 20
				CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas.	23.67	25.44	25.44	25.44	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas.	201.00	216.00	216.00	216.00	849.00	Acción
4.3 VARIABLE 2	Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana programadas.	849.00	849.00	849.00	849.00	849.00	Acción

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas.	23.67	-	-	-	23.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana realizadas.	201.00	-	-	-	201.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana programadas.	849.00	-	-	-	849.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

La meta anual es de 849 acciones para preservar en buenas condiciones la infraestructura urbana a realizar. Para este Trimestre se realizaron 201 acciones de las 201 acciones programadas. El porcentaje alcanzado es del 23.67%, alcanzando la meta trimestral programada.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Lic. Celia Rafael Riveros	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 100123
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	secretaria.obraspublicas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Coordinación de reuniones con diversas dependencias.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de reuniones con diversas dependencias realizadas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide las reuniones realizadas con diversas dependencias, relacionadas al mantenimiento del funcionamiento adecuado de la Infraestructura Urbana del Municipio.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Reuniones con interdependencias realizadas/Reuniones con interdependencias programadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Minutas y listas de asistencia, elaboradas y resguardadas trimestralmente, en el archivo "Minutas y Listas de Asistencia". Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
0	2022	100	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 15
				RIESGO Hasta +/- 20
				CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de reuniones con diversas dependencias realizadas.	18.92	27.03	27.03	27.03	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Reuniones con interdependencias realizadas.	35.00	50.00	50.00	50.00	185.00	Reunión
4.3 VARIABLE 2	Reuniones con interdependencias programadas.	185.00	185.00	185.00	185.00	185.00	Reunión

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de reuniones con diversas dependencias realizadas.	18.92	-	-	-	18.92	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Reuniones con interdependencias realizadas.	35.00	-	-	-	35.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Reuniones con interdependencias programadas.	185.00	-	-	-	185.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La metan anual es de 185 reuniones con interdependencias a realizar. Para este trimestre se realizaron 35 reuniones con interdependencias de las 35 reuniones programadas. El porcentaje alcanzado es de 18.92% alcanzando la meta trimestral programada.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	lic. Celia Rafael Riveros	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 100123
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	secretaria.obraspublicas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Seguimiento de solicitudes ciudadanas para mejoramiento de imagen urbana del municipio de solidaridad.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de solicitudes ciudadanas atendidas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide las solicitudes ciudadanas que han sido canalizadas y consideradas para propuestas de proyectos, realiza un concentrado de las solicitudes que han sido atendidas y recibidas, para ser canalizadas y consideradas para propuestas de proyectos.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Solicitudes ciudadanas atendidas/Solicitudes ciudadanas proyectadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Base de datos de solicitudes ciudadanas, elaborada y actualizada trimestralmente, en medio digital archivo "Peticiónes Ciudadanas". Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/- 15	Hasta +/- 20	Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de solicitudes ciudadanas atendidas.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Solicitudes ciudadanas atendidas.	93.00	93.00	93.00	93.00	372.00	Solicitud
4.3 VARIABLE 2	Solicitudes ciudadanas proyectadas.	93.00	93.00	93.00	93.00	372.00	Solicitud

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de solicitudes ciudadanas atendidas.	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Solicitudes ciudadanas atendidas.	93.00	-	-	-	93.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Solicitudes ciudadanas proyectadas.	93.00	-	-	-	93.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual es de 372 solicitudes ciudadanas para atender. Para este trimestre se atendieron 93 solicitudes de las 93 solicitudes proyectadas. El porcentaje alcanzado es del 100%, alcanzando la meta trimestral programada.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	lic. Celia Rafael Riveros	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 100123
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	secretaria.obraspublicas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Vigilancia de la rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de supervisiones de la rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizadas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Con el fin de preservar en óptimas condiciones la infraestructura urbana del Municipio se llevan a cabo supervisiones para corroborar su buen funcionamiento.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizada/Total de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana programada)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Fichas técnicas de la supervisión realizada, elaboradas y guardadas trimestralmente, en el archivo "Fichas técnicas de supervisiones". Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
		15	20	20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de supervisiones de la rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizadas.	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizada.	73.00	73.00	73.00	73.00	292.00	Supervisión
4.3 VARIABLE 2	Total de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana programada.	292.00	292.00	292.00	292.00	292.00	Supervisión

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de supervisiones de la rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizadas.	25.00	-	-	-	25.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Número de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana realizada.	73.00	-	-	-	73.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Total de supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana programada.	292.00	-	-	-	292.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

La meta anual programada es de 292 supervisiones de rehabilitación y mantenimiento de la infraestructura urbana a realizar. Para este trimestre se realizaron 73 supervisiones de las 73 programadas. El porcentaje alcanzado es del 25%, alcanzando la meta trimestral programada.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	lic. Celia Rafael Riveros	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 100123
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	secretaria.obraspublicas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Ingresos por concepto de permisos, sanciones y derechos en materia de regulación normativa para la conservación de la vía pública recaudados.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de ingresos por regulación normativa para la conservación de la vía pública recaudado.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el porcentaje de cumplimiento de la recaudación proyectada, por Inspección y vigilancia de la vía pública, expedición de permisos para uso de la vía pública, cuando las personas físicas o morales requieren hacer usos de la misma para ejecutar o ampliar obra particular, y por expedición de constancias de cooperación por obra pública municipal, de la Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Total de ingresos recaudados/ Total de ingresos proyectados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Reportes trimestrales de ingresos, elaborados y resguardados, en el archivo "Reporte de Ingresos" de la Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas" y "Proyecto de Presupuesto de Ingresos del Municipio de Solidaridad", elaborado y resguardado por la Tesorería Municipal.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	Porcentaje	ACEPTABLE Hasta +/- 20
				RIESGO Hasta +/- 25
				CRÍTICO Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de ingresos por regulación normativa para la conservación de la vía pública recaudado.	22.60	29.52	24.05	23.83	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Total de ingresos recaudados.	9572902.00	12505511.00	10189448.00	10097792.00	42365653.00	Pesos
4.3 VARIABLE 2	Total de ingresos proyectados.	42365653.00	42365653.00	42365653.00	42365653.00	42365653.00	Pesos

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de ingresos por regulación normativa para la conservación de la vía pública recaudado.	31.64	-	-	-	31.64	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Total de ingresos recaudados.	13402949.50	-	-	-	13402949.50	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Total de ingresos proyectados.	42365653.00	-	-	-	42365653.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de \$42,365,653.00 de ingresos a recaudar. Para este trimestre se recaudaron \$13'402,949.50 de \$9'572,902.00 programados a recaudar. El porcentaje alcanzado es de 31.64%, la meta trimestral programada se supero debido a la alta recaudación por Constancias de Cooperación por Obra Pública.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Ing.-Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Notificación por inspección y vigilancia de la vía pública.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el número de notificaciones por inspección y vigilancia que son atendidos por los habitantes del municipio de Solidaridad, tomando como referencia las notificaciones que fueron entregadas por la Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos/ Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública realizados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Las notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública. Trimestre. En archivo "Acta de Inspección" y "Reporte de Actividades". Subsecretaría de infraestructura y obras públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
35	2022	100	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 40
				RIESGO Hasta +/- 45
				CRÍTICO Más de +/- 45

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos	80.00	100.00	100.00	100.00	380.00	Notificación
4.3 VARIABLE 2	Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública realizados	80.00	100.00	100.00	100.00	380.00	Notificación

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos.	28.40	-	-	-	28.40	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública atendidos	23.00	-	-	-	23.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública realizados	81.00	-	-	-	81.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

La meta anual programada es de 380 notificaciones por inspección y vigilancia a atender por la ciudadanía. Para este trimestre se atienden 23 notificaciones por inspección y vigilancia de la vía pública de las 81 resividas. El porcentaje alcanzado es del 28.40%, no alcanzando la meta trimestral programada, debido a la baja atención por parte de los ciudadanos.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Ing. Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Expedición de permisos para uso de la vía pública.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de permisos para uso de la vía pública expedidos.	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de permisos para uso de la vía pública que fueron expedidos en atención a las necesidades de la población del municipio de Solidaridad, para realizar trabajos u ocupar la vía pública, tomando como referencia los permisos solicitados.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	(Número de permisos para uso de la vía pública expedidos/ Número de permisos para uso de la vía pública solicitados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Los permisos para uso de la vía pública expedidos y resguardados por trimestre, en el archivo "Permisos". Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas.							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
50	2022	100	PORCENTAJE		Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-	
					25	30	30	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de permisos para uso de la vía pública expedidos.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de permisos para uso de la vía pública expedidos.	100.00	200.00	300.00	200.00	800.00	Permiso
4.3 VARIABLE 2	Número de permisos para uso de la vía pública solicitados.	100.00	200.00	300.00	200.00	800.00	Permiso

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de permisos para uso de la vía pública expedidos.	77.98	-	-	-	77.98	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Número de permisos para uso de la vía pública expedidos.	85.00	-	-	-	85.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de permisos para uso de la vía pública solicitados.	109.00	-	-	-	109.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES:

La meta anual es de 800 permisos para uso de la vía pública a expedir. Para este trimestre se expiden 85 permisos de los 109 permisos solicitados. Se alcanza el porcentaje de 77.98% quedando debajo de la meta programada debido a que los contribuyentes no presentaron el pago correspondiente.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Ing. Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobiernodesolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Expedición de constancias de no adeudo de cooperación por obra pública municipal.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de constancias de no adeudo de cooperación por obras pública municipal expedidas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el porcentaje de atención de solicitudes ciudadanas, para obtener su constancia de no adeudo de cooperación por obra pública municipal.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de constancias de no adeudo realizadas / número de constancias de no adeudo solicitadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Las constancias de no adeudo de cooperación por obra pública municipal y reportes trimestrales, elaborados y resguardados en el archivo "Constancias de no adeudo por Obra Pública". Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/- 20	Hasta +/- 25	Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de constancias de no adeudo de cooperación por obras pública municipal expedidas.	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de Constancias de no adeudo realizadas.	2850.00	2484.00	2500.00	2292.00	9556.00	Constancia
4.3 VARIABLE 2	Número de Constancias de no adeudo solicitadas.	2850.00	2484.00	2500.00	2292.00	9556.00	Constancia

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de constancias de no adeudo de cooperación por obras pública municipal	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	Número de Constancias de no adeudo realizadas.	2852.00	-	-	-	2852.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de Constancias de no adeudo solicitadas.	2852.00	-	-	-	2852.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 9556 Constancias de no adeudo a realizar. Para este trimestre se realizan 2852 Constancias de 2852 solicitadas. El porcentaje alcanzado es del 100%, alcanzando la meta trimestral programada.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Ing. Yalit Guzmán González	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Profesional Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	yalit.guzman@gobiernosolidaridad.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Licitación y Contratos	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de obras públicas y servicios relacionados con las mismas que han sido contratados por la Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas y que se encuentran autorizadas en el Programa Operativo Anual para el ejercicio fiscal 2023.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados/ Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Contratos de obras públicas y servicios relacionados con las mismas celebrados y resguardados por trimestre, en el archivo "Contratos Originales". Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
100	2022	100		PORCENTAJE	Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
				15	20	20	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.	0.00	40.00	40.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.	0.00	20.00	20.00	10.00	50.00	Obra Pública
4.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas programados.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Obra Pública

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFÓRO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas contratados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFÓRO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas y servicios relacionados con las mismas programados.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 50 obras públicas y servicios relacionados con las mismas a contratar, para este trimestre no se realiza programación, por lo que no aplica medición.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. Marco Antonio Mucifio Romero	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marcomucino@hotmail.com

Lic. Alfredo Ruiz Constantino
Director de Licitación y Contratos

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE LICITACION Y CONTRATOS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Licitación y Contratos	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Elaboración de proyectos ejecutivos de obra pública y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de proyectos ejecutivos elaborados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el alcance de integración de memorias descriptivas, planos arquitectónicos, especificaciones técnicas, catálogo de conceptos, programas de ejecución, etc., que se han elaborado para su validación cumpliendo con la normatividad aplicable al fondo de financiamiento que se aplicará en la construcción de la obra pública programada.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	(Número de proyectos ejecutivos elaborados/ número de proyectos ejecutivos programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Expedientes de proyectos ejecutivos de obra pública y servicios relacionados con la misma guardados trimestralmente, en los expedientes técnicos. Dirección de Control y Seguimiento de Obra.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20
100	2022	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de proyectos ejecutivos elaborados.	0.00	40.00	50.00	10.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de proyectos ejecutivos elaborados.	0.00	20.00	25.00	5.00	50.00	Proyecto
4.3 VARIABLE 2	Número de proyectos ejecutivos programados.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Proyecto

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFÓRO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de proyectos ejecutivos elaborados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de proyectos ejecutivos elaborados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFÓRO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de proyectos ejecutivos programados.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

La meta anual es de 50 proyectos ejecutivos elaborados, para este trimestre no se realiza programación, por lo tanto no aplica medición.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. Marco Antonio Mucíño Romero	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coodinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marcomucino@hotmail.com

Lic. Alfredo Ruiz Constantino
Director de Licitación y Contratos



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE LICITACION Y CONTRATOS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Licitación y Contratos	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Gestión de recursos para ejecución de obra pública y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de oficios de suficiencia presupuestal aprobados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el número de oficios de autorización de suficiencia presupuestal que han sido emitidos por la Tesorería Municipal, derivado de los acuerdos aprobados en el Programa Operativo Anual, para poder iniciar los procesos de licitación de las obras pública y servicios relacionados con las mismas.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de oficios de suficiencia presupuestal aprobados/ Número de oficios de suficiencia presupuestal programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Oficios de solicitud de suficiencia presupuestal para obra pública y oficios de aprobación de suficiencia presupuestal para obra pública, resguardados trimestrales en los expedientes técnicos de la Dirección de Control y Seguimiento de Obra.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20
		CRÍTICO Más de +/- 20		

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de oficios de suficiencia presupuestal aprobados.	0.00	40.00	50.00	10.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de oficios de suficiencia presupuestal aprobados.	0.00	20.00	25.00	5.00	50.00	Oficio
4.3 VARIABLE 2	Número de oficios de suficiencia presupuestal programados.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Oficio

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de oficios de suficiencia presupuestal aprobados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de oficios de suficiencia presupuestal aprobados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de oficios de suficiencia presupuestal programados.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual es de 50 oficios de suficiencia presupuestal aprobados, para este trimestre no se realiza programación, por lo tanto no aplica medición.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. Marco Antonio Mucino Romero	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marco.mucino@hotmail.com

Lic. Alfredo Ruiz Constantino
Director de Licitación y Contratos

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE LICITACION Y CONTRATOS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Licitación y Contratos	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Licitación para contratación de obra pública y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de licitaciones realizadas.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de procesos de licitación para contratar obra pública y servicios relacionados con las mismas que se han realizado en la Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas, tomando como base las licitaciones programadas en el ejercicio fiscal 2023.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	(Número de licitaciones para contratación realizadas / Número de licitaciones para contratación programadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Los reportes de licitación de obra pública, trimestrales, de la dirección de licitación y contratos, resguardados en el archivo "reportes de actividades". Subsecretaría de Infraestructura y Obras Públicas.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
100	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 15	Hasta +/- 20	Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de licitaciones realizadas.	0.00	40.00	40.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de licitaciones para contratación realizadas.	0.00	20.00	20.00	10.00	50.00	Licitación
4.3 VARIABLE 2	Número de licitaciones para contratación programadas.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Licitación

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de licitaciones realizadas.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de licitaciones para contratación realizadas.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de licitaciones para contratación programadas.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual es de 50 licitaciones a realizar, para este trimestre no se realiza programación, por lo tanto no aplica medición.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. Marco Antonio Mucino Romero	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Coordinador	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	marco.mucino@hotmail.com

Lic. Alfredo Ruiz Constantino
Dirección de Licitación y Contratos

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE LICITACION Y CONTRATOS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS
Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Construcción	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Obra pública y servicios relacionados con las mismas en el municipio de Solidaridad ejecutadas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el número de obras publicas y servicios relacionados con las mismas cuyo avance de ejecución es del 100% , realizadas en el Municipio de solidaridad, tomando como referancia las obras públicas programadas.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	(Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados/ Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma programadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	El programa operativo anual (poa) del municipio de solidaridad, y los expedientes técnicos unitarios de obra pública, integrados y resguardados por trimestre, en el expediente técnico por obra. Dirección de Control y Seguimiento de Obra.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2022	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 20
			CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados.	0.00	20.00	60.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados.	0.00	10.00	30.00	10.00	50.00	Obra pública
4.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma programadas.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Obra pública

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma ejecutados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de obras públicas y servicios relacionados con la misma programadas.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 50 obras públicas y servicios relacionados con las mismas a ejecutar, para el primer trimestre no se programa avance, por lo tanto no aplica medición.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. Manuel Pavon Reynaga	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Técnico Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	manuelpavon_74mx@hotmail.com

Ing. Javier Castillo Montavo
Director de Construcción

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN
YA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas
CARRIL DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Construcción	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 4.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Supervisión de obras públicas y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de supervisiones finales de obra pública y servicios relacionados con la misma realizados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de obras públicas y servicios relacionados con las mismas que han sido supervisadas y dirigidas durante el proceso de construcción, de acuerdo al programa de ejecución del contrato de obra pública correspondiente.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de supervisiones finales de realizados/Número de supervisiones finales programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Reportes de supervisión finales, resguardados trimestralmente, en el expediente técnico por obra. Dirección de Control y Seguimiento de Obra.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
100	2022	100	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20 CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de supervisiones finales de obra pública y servicios relacionados con la misma realizados.	0.00	20.00	60.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de supervisiones finales de realizados.	0.00	10.00	30.00	10.00	50.00	Supervisión
4.3 VARIABLE 2	Número de supervisiones finales programados.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Supervisión

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de supervisiones finales de obra pública y servicios relacionados con la misma	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de supervisiones finales de realizados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de supervisiones finales programados.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 50 supervisiones finales a realizar, para este trimestre no se programó avance, por lo tanto no aplica medición para el trimestre.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. Manuel Pavon Reynaga	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Técnico Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	manuelpavon_74mx@hotmail.com

Ing. Javier Castillo Montavo
Director de Construcción

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Construcción	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Estimación de obra pública y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de estimaciones de obra pública y servicios relacionados con la misma aprobados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de estimaciones de obra pública y servicios relacionados con las mismas que han sido autorizadas para su pago correspondiente debido a que cumplen con su ejecución de obra y con la documentación debidamente integrada.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(Número de estimaciones aprobados / Número de estimaciones programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Las estimaciones integradas y resguardadas en los expedientes técnicos unitarios de obra pública. Dirección de Control y Seguimiento de Obra.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023					
VALOR	AÑO BASE	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
100	2022	VALOR	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20
		PORCENTAJE					

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de estimaciones de obra pública y servicios relacionados con la misma aprobados.	0.00	20.00	60.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de estimaciones aprobados.	0.00	30.00	90.00	30.00	150.00	Estimación
4.3 VARIABLE 2	Número de estimaciones programados.	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	Estimación

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de estimaciones de obra pública y servicios relacionados con la misma aprobados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de estimaciones aprobados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de estimaciones programados.	150.00	-	-	-	150.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 150 estimaciones a aprobar, para este trimestre no se programa avance, por lo tanto no aplica medición para el trimestre.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. Manuel Pavon Reynaga	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Técnico Especializado	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	manuelpavon_74mx@hotmail.com

Ing. Javier Castillo Montavo
Director de Construcción



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niños Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Control y Seguimiento de Obra	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Acciones de control y seguimiento de la obra pública y servicios relacionados con las mismas realizadas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de acciones realizadas de control y seguimiento.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide la cantidad de gestiones de pago y numero de expedientes técnicos unitarios que han sido integrados para el adecuado control y seguimiento de las obras públicas y servicios relacionados con las mismas.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(Número de acciones de control y seguimiento realizadas/Número de acciones de control y seguimiento programadas)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Las solicitudes de pago del sistema integral de gestión municipal (sigem) y expedientes técnicos unitarios de obra pública. trimestral, integrados y resguardados en los archivos "solicitudes de pago" y "expediente técnico unitario de cada obra". Dirección de Control y Seguimiento de Obra.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20	CRÍTICO Más de +/- 20
0	2022	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de acciones realizadas de control y seguimiento.	0.00	18.40	56.00	25.60	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de acciones de control y seguimiento realizadas.	0.00	46.00	140.00	64.00	250.00	Acción
4.3 VARIABLE 2	Número de acciones de control y seguimiento programadas.	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	Acción

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de acciones realizadas de control y seguimiento.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de acciones de control y seguimiento realizadas.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de acciones de control y seguimiento programadas.	250.00	-	-	-	250.00	CRÍTICO
5.4 JUSTIFICACIONES:	La meta anual programada es de 250 acciones de control y seguimiento, para este trimestre se programaron 0 acciones realizadas, por lo tanto no aplica medicion.						

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	Quim. Biol. Alejandro Heberto Arandara	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Auxiliar Administrativo	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alejandro.arandalara@hotmail.com

Lic. Hector Fernando Andrade Azueta
Director de Control y Seguimiento de Obra

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRA
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

Ing. Teresita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Control y Seguimiento de Obra	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Gestión de pagos de anticipos y estimaciones de obra pública y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones realizados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el número de gestiones de pago de anticipos y estimaciones se han realizado para la obra pública y servicios relacionados con las mismas programados.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	(Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones elaborados/ Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Solicitudes de pago del sistema integral de gestión municipal (SIGEM) elaboradas y resguardadas, en el archivo "solicitudes de pago". Trimestral. Dirección de Control y Seguimiento de Obra.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
0	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 15	Hasta +/- 20	Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones realizados.	0.00	20.00	60.00	20.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones elaborados.	0.00	40.00	120.00	40.00	200.00	Solicitud de pago
4.3 VARIABLE 2	Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones programados.	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	Solicitud de pago

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones realizados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones elaborados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de solicitudes de pago de anticipos y estimaciones programados.	200.00	-	-	-	200.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta programada es de 200 solicitudes de pago de anticipo y de estimaciones de obra, para este trimestre se programaron 0 solicitudes de pago, no aplica medicion para este trimestre.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Quim. Biol. Alejandro Heberto Aranda Lara	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Auxiliar Administrativo	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alejandro.arandalara@hotmail.com

Lic. Hector Fernando Andrade Azueta
Director de Control y Seguimiento de Obra



Ing. Terésita del Niño Jesús Flota Alcocer
Secretaria de Infraestructura y Obras Públicas



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRA

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	Secretaría de Infraestructura y Obras Públicas	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	Dirección de Control y Seguimiento de Obra	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 TEMA PED:	4.19 INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	Infraestructura y Obras Públicas.			
2.2 CLAVE DEL PP:	20	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	Integración de expedientes técnicos unitarios de obras públicas y servicios relacionados con las mismas.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	Porcentaje de expedientes técnicos unitarios integrados.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	Este indicador mide el número de expedientes técnicos unitarios que han integrado la evidencia de la planeación, contratación, ejecución y seguimiento de la obra pública y servicios relacionados con las mismas que realiza el Municipio de Solidaridad, se contabiliza si el expediente contiene la comprobación de pago de anticipos y estimaciones dedidamente requisitados.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(Número de expedientes técnicos unitarios integrados/Número de expedientes técnicos unitarios programados)*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	Porcentaje	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	Expedientes técnicos unitarios. Integrados y resguardados trimestralmente por la Dirección de Control y Seguimiento de Obra.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
100	2022	100	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 20
		PORCENTAJE	CRÍTICO Más de +/- 20	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	Porcentaje de expedientes técnicos unitarios integrados.	0.00	12.00	40.00	48.00	100.00	Porcentaje
4.2 VARIABLE 1	Número de expedientes técnicos unitarios integrados.	0.00	6.00	20.00	24.00	50.00	Expediente
4.3 VARIABLE 2	Número de expedientes técnicos unitarios programados.	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	Expediente

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	Porcentaje de expedientes técnicos unitarios integrados.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	Número de expedientes técnicos unitarios integrados.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	Número de expedientes técnicos unitarios programados.	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: La meta anual programada es de 50 expedientes tecnicos unitarios a integrar, para este trimestre se programo cero expedientes, por lo tanto no aplica medicion para el primer trimestre.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	Quim. Biol. Alejandro Heberto Aranda López	6.2 TELÉFONO:	9848773050 ext. 10033
6.3 CARGO Y ÁREA:	Auxiliar Administrativo	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alejandro.arandalara@hotmail.com